ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

GABINETE DO PREFEITO

Avenida XV de Novembro, Nº 1198, Bairro Liberdade, CEP 68.470-000. Oeiras do Pará - PA – CNPJ:
04.876.413/0001-95.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

PROCESSO Nº: 7/2020-00027-A – CPL/PMOP

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE INSUMOS E MATERIAL TÉCNICO (AEROSOL NEBULIZADOR,

APARELHO DE PA ADULTO E COBERTOR DE ÓBITO) QUE DEVIDO A PANDEMIA

COVID-19, FAZ-SE NECESSÁRIO A AQUISIÇÃO EM ATENDIMEMTO ÀS NECESSIDADES

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS DO PARÁ.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): Secretaria Municipal de Saúde.

Em cumprimento ao art. 26, Inciso I, da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários

efeitos jurídicos, RATIFICO, HOMOLOGO E ADJUDICO a decisão de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, proferida nos autos do Processo de Dispensa de Licitação acima citado, para a

contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de insumos e material técnico

(aerossol nebulizador, aparelho de PA adulto e cobertor de óbito) que devido a pandemia covid-19,

faz-se necessário a aquisição em atendimento às necessidades da secretaria municipal de saúde de

Oeiras do Pará, em atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de

Oeiras do Pará, nos termos do Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93, que autorizou a contração de:

  F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 12.527.516/0001-78, nos termos da sua proposta, cujo

valor global é R$ 3.183,00 (Três Mil e Cento e Oitenta e Três Reais).

Publique-se.

Oeiras do Pará/PA, 15 de Abril de 2020.

DINALDO DOS SANTOS AIRES

PREFEITO MUNICIPAL

		2020-04-15T14:03:18-0300
	DINALDO DOS SANTOS AIRES:26164353220